
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №52» 

 

 

П Р И К А З 

23.09.2024                                                                                                 № 152 

 

«Об организации дополнительных платных образовательных услуг»

 

На основании ФЗ «Об образовании в РФ» от 29 декабря 2012 г. №273 - 

ФЗ и Положения МБОУ «СОШ №52» «Об оказании платных 

образовательных услуг», заявления родителей. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. И. о. заместителя директора по УР в начальных классах 

Биктимировой А.А. 

1.1. Организовать платные образовательные услуги по направлению: 

- для детей дошкольного возраста «Школа будущего 

первоклассника». 

1.2. Подготовить пакет документов по организации платных 

образовательных услуг. 

2. Утвердить учебный план об оказании дополнительных платных 

услуг для дошкольников на 2024/2025 учебный год. 

3. Утвердить рабочую программу для дошкольников «Обучение 

грамоте - АБВГДейКА», «Занимательная математика», «Творческая 

мастерская», «Я – школьник» 

4. Утвердить расписание занятий дополнительных образовательных 

услуг для дошкольников на 2024/2025 учебный год. 

5. Утвердить количество и список группы. 

6. Главному бухгалтеру Садыйковой Е.В.: 

- утвердить калькуляцию; 

- составить калькуляцию стоимости платных образовательных услуг. 

7. Назначить учителей начальных классов для проведения платных 

образовательных услуг с детьми дошкольного возраста Аминову А.Ф., 

Габидуллину Ф.Р., Садриеву Г.Н. 

8. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

             Директор МБОУ «СОШ №52»   Д.Д. Нуриахметов 
 


